

Det fremgår af læge Ole Knudsens supplerende udtalelse af 2. juli 2012, at der normalt følges op på psykiatriske patienter ved at give dem tid til en ny konsultation en uge efter første konsultation. Det fremgår videre, at nævnte procedure på grund af den geografiske afstand ikke lod sig gøre i Danilo Marcello Terridas tilfælde.

Disciplinærnævnet kan oplyse, at en læge ved udskrivelse af medicin påtager sig ansvaret for den videre behandling, inden behandlingen eventuelt overgives til en anden læge.

Disciplinærnævnet kan hertil oplyse, at det ved mistanke om moderat depression anbefales at påbegynde medicinsk behandling inden henvisning til psykolog.

Det er disciplinærnævnets vurdering, at patienten, i de tilfælde hvor denne henvender sig telefonisk med tegn på forværring af symptomer på en depression, som udgangspunkt bør vurderes af en læge ved personligt fremmøde i konsultationen, og ikke telefonisk. Vurdering i forbindelse med fremmøde i en konsultation gør det muligt at afklare, om der er tale om en behandlingskrævende depression, og hvilken sværhedsgrad depressionen har, således at den nødvendige behandling kan iværksættes.

Det er endvidere disciplinærnævnets vurdering, at en læge ikke bør udskrive medicin for depression i forbindelse med en telefonkonsultation, medmindre lægen umiddelbart forinden har vurderet patienten i konsultationen. I tilfælde hvor der ikke har været en nyligt forudgående konsultation, bør lægen i stedet opfordre patienten til at møde op i konsultationen, opsøge en praktiserende læge i området, hvor patienten befinder sig, eller opsøge en psykiatrisk skadestue med henblik på en vurdering.

Det er disciplinærnævnets opfattelse, at det ikke i almindelighed er i overensstemmelse med normen for almindelig anerkendt faglig standard, at en praktiserende læge udskriver antidepressiv medicin over telefonen.

I det konkrete tilfælde er det imidlertid disciplinærnævnets opfattelse, at det var i overensstemmelse med normen for almindelig anerkendt faglig standard, at læge Ole Knudsen den 14. oktober 2012 udskrev antidepressiv medicin til Danilo Marcello Terrida.

Disciplinærnævnet har lagt vægt på, at der var gået 14 dage siden Danilo Marcello Terrida havde været til konsultation den 30. september 2011, og at de ved denne konsultation blandt andet havde talt om hans trivselsproblemer.

Disciplinærnævnet har videre lagt vægt på, at læge Ole Knudsen altid havde været læge for Danilo Marcello Terrida og derfor havde kendskab til hans situation og psykiske tilstand, samt at Danilo Marcello Terrida befandt sig i Frederikshavn og derfor ikke umiddelbart havde mulighed for at komme til en konsultation.